
ТАНДЕМНЫЙ НАСОC
СИСТЕМА ОБОЗНАЧЕНИЙ

G

ТИП ПРОДУКЦИИ СЕРИЯ НАСОСА

T

ТАНДЕМ ТИП ВАЛА НАПРАВЛЕНИЕ 
ВРАЩЕНИЯ

РАБОЧИЙ 
ОБЪЕМ

B2

ТИП МОНТАЖНОГО 
ФЛАНЦА

РАБОЧИЙ 
ОБЪЕМ

16

23 23 cm³/rev

29 29 cm³/rev

36 36 cm³/rev

23 23 cm³/rev

36 36 cm³/rev
B2 2 Отверстия 

SEA B 1 ЛЕВЫЙ

2 ПРАВЫЙСм. стр.
См. стр.

См. стр.

51
49

50

F5 13 TEETH
SAE J498B

F6 15 TEETH
SAE J498B

K1 6.35x6.35x25.4
Вал Со Шпонкой

K2 4.79x4.76x32
Вал Со Шпонкой

K3 6.35x6.35x31.8
Вал Со Шпонкой

НАСОС №1 НАСОС №1

AKSA16 
серия 
НАСОСЫ ШЕСТЕРЕННЫЕ
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МОНТАЖНЫЕ ФЛАНЦЫ

  146  

2x 14 

  174,50  

  
10

1,
60

  

  54    5  

K1

K2

F6

F5

K3

B2

AKSA16 
серия 
НАСОСЫ ШЕСТЕРЕННЫЕ
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ТИПЫ ВАЛОВ

  
21

.8
0 

 
  41.20  

13 Teeth
Spline SAE J498-B

  
25

  

  46  

15 Teeth
Spline SAE J498-B

  23,90  

  1
,5

0 
 

  
22

,2
2 

 

  2
5 

 

  41,20  
6.35x6.35x25.40

  23,90  

  1
,5

0 
 

  
22

.2
2 

 

  2
5 

 
  41.20  

4.79x4.76x32

  
25

  

  2
8.

20
  

  1
,5

0 
 

  23,90  

  46  

6.35x6.35x31.8

F5 F6

K1 K2

Mакс. 330 Nm Mакс. 500 Nm

Mакс. 200 Nm Mакс. 200 Nm

Mакс. 280 Nm

K3

AKSA16 
серия 
НАСОСЫ ШЕСТЕРЕННЫЕ

82 www.kazeloglu.com

Н
АС

ОС
Ы

 Ш
ЕС

ТЕ
РЕ

Н
Н

Ы
Е

AK
SA

-N
EV

İ-A
KV

A



Рабочий 
Объем

Макс. Давление 
Длительное

Макс. Давление 
Кратковременное

Макс. Пиковое 
Давление

Макс. Скорость 
Вращения 

Длительная

Макс. Скорость 
Вращения 

Кратковременная

Мин. 
Скорость 
Вращения

Насос №1 Насос №2

A A1 B B1

(cm³/rev) (100%)(бар) (20 sec.mакс.)(бар) (6 sec.mакс.)(бар) (RPM) (RPM) (RPM)

23 280 290 300

1500 2500 300

86,5 134,5 75,5 122,5

29 270 285 300 - - 85,5 133,5

36 250 260 280 95 148,5 85,5 133,5

İletim Hacmi 
Displacement C D E F

(cm³/rev)
23 59 30 M10 32
29

78 43 M12 45
36

  A  

  G3/4"  

  A1  

  B  

  B1  

  G3/4"  

                            1.Насос

36 LT
23 LT

36 LT
29 LT
23 LT

2.Насос

  C
  

  D  

4xE

  F
  

ШЕСТЕРЕННЫЙ ТАНДЕМНЫЙ НАСОС НАПРАВЛЕННОГО ВРАЩЕНИЯ 

ВСАСЫВАЮЩИЙ ПОРТ

ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
AKSA16 

серия 
НАСОСЫ ШЕСТЕРЕННЫЕ

УСЛОВНОЕ 
ОБОЗНАЧЕНИЕ НА 

ГИДРОСХЕМЕ

Давление на входе 0.7÷ 1.5 бар 

Уровень рабочей вязкости -12:100 cSt

Температура жидкости -10 ºC+80 ºC

Рабочее Давление
Контаминация Рабочее 

давление
NAS 1638 ISO 4406 βx=75

≥200 бар 11 20/17 25 μm

≤200 бар 12 21/18 40 μm
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